
    Dybkærskolen   
 

Sådan tager vi imod nye elever på Dybkærskolen 
 

Indskrivning af elever der kommer hen over skoleåret, skal foregå på en måde, så 

eleven og forældrene føler sig godt taget imod i klassen og af lærerne. Hvis 

specielle forhold gør sig gældende, skal der være tid til at undersøge den rette 

klasseplacering og evt. specielle behov. Det betyder, at en elev aldrig kan 

forvente at starte samme dag, som vi modtager henvendelsen fra forældre om 

indskrivningen.  

 

Den normale fremgangsmåde har følgende trin:  

 

• Vi modtager en henvendelse fra forældrene (eleven er måske med).  

• Skolelederen eller pædagogisk leder tager en samtale med forældrene og 

eleven.  

Samtalen har til formål at få afklaret:  

o Hvilken skole har eleven gået på? Hvordan er eleven fagligt og 

socialt? Er der særlige forhold (specialundervisning, 2- sprogs 

problematik etc.) 

o Der indhentes skriftlig tilladelse fra forældre til, at vi evt. må indhente 

oplysninger fra afgivende skole og evt. Pædagogisk Psykologisk 

Rådgivning. 

o Det aftales hvornår hjemmet kontaktes igen med dato for start og 

kontakt med klasselærer.  

o Der tages kontakt til afgivende skole og evt. 2-sprogscenter og PPR. 

Kontoret beder om at få tilsendt relevant materiale og oplysninger om 

tidligere undervisning. 

o Efter samtalen kontakter den pædagogisk leder eller skoleleder 

relevante klasselærer.  

• Ved kontakt til klasselærer(e) på Dybkærskolen, tages der stilling til 

klasseplacering, startdag og klokkeslæt samt hvordan eleven finder klassen, 

om eleven afhentes på kontoret og hvem der orienterer klassen. Klasselærer 

har ansvar for at orientere team og klassen om at en ny elev er på vej og 

indkalde til overleveringsmøde/tage kontakt til afgivende lærer for 

yderligere information, hvis det skønnes nødvendigt. Klasselærer skal være 

behjælpelig med evt. placering på valgfag.  Har skoleleder ikke mødt 

forældrene og/eller eleven, startes 1. skoledag på Dybkærskolen altid med 

at de hilser på skolelederen.  

• Ved første kontakt eller senest ved starten af 1. skoledag udleveres en 

indskrivningsblanket og samtykke erklæring til underskrift af forældre. 


